[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 544 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de operação tapa-buracos ou recapeamento asfáltico na altura do número 230 da Rua 9, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e motoristas que passam pela referida via reclamam que há diversos buracos no asfalto da rua, o que tem causado transtornos ao tráfego de veículos. Na altura do número citado, o asfalto está rebaixado, fazendo acumular água parada, o que ocasiona sujeira e mau cheiro.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR